A.

B.

REQUERIMENTO - RINFE

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal solicitando-lhe
informações relacionadas à inauguração
da Praça da Cidadania no Jardim Santo
André.

Senhor Presidente

Considerando que foi noticiado a inauguração da Praça da cidadania no último dia 27 de
outubro de 2019;

Considerando que em vistoria realizada na data de hoje (07/11/2019) foi constatado que o
espaço não se encontra em funcionamento e que ainda há funcionários da empreiteira
trabalhando no término da obra;

Sendo assim:

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, seja expedido ofício
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando a Sua Excelência, nos termos do
artigo 58, incisos XVII e XXVIII, da Lei Orgânica do Município,  sob  pena  da Lei   Federal nº
12 527/2011   e   Decreto Municipal nº 16 646/2015, encaminhe a esta Casa de Leis,
informações relacionadas à inauguração da Praça da Cidadania no Jardim Santo André,
entre as quais:

1 – Quando efetivamente o espaço estará em funcionamento?

2 – Quais cursos que serão oferecidos?

3 – Quando serão abertas as inscrições e quais os critérios?

4 - Considerando que a noticia em anexo informa que: “foram investidos R$ 4,5 milhões,
sendo que deste montante apenas R$ 300 mil saíram dos cofres públicos. O restante
fornecido em parceria com a iniciativa privada”, solicitamos que nos informe:

Qual o valor despendido pelo Governo do Estado e de qual secretaria adveio o
recurso?
Qual é o valor investido pela iniciativa privada? Enviar-nos por gentileza o contrato de
Parceria com a Iniciativa Privada.

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 36003500390033003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

C. Informar se a Parceria com a iniciativa privada adveio de alguma contrapartida de
empreendimento? Em caso afirmativo, qual?

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 7 de novembro de 2019.

Ver. Willians Bezerra
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 36003500390033003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-11-07T13:51:39-0300